



Agustín Tapia Sánchez

LICENCIATURA EN ARQUITECTURA
EJECUTIVO DE DESARROLLO DE NEGOCIOS

SOBRE MÍ

Me he desarrollado en estos 17 años en el sector construcción, he adquirido diferentes conocimientos tanto técnicos como administrativos y por fin he descubierto mi talento en relación con los clientes, prospección, seguimiento y cierre, todo para transformar las ventas en un acelerador para las empresas.

INTERESES

- Negocios
- Deportes
- Viajar
- Medio ambiente

CONTACTO

Calle 4 Mz. 26Lote 43 Casa 2
Fracc. Lomas de Cartagena C.P 54959
55-34-91-05-09
agustjr@hotmail.com

FORMACIÓN

UNE

Universidad de Ecatepec | 2006-2009
LICENCIATURA EN ARQUITECTURA

CRM Hubspot Sale.

Online | Estado de México | 2015-2019

EXPERIENCIA

Ejecutivo de Desarrollo de Negocios.

Mexicana Pacific | Estado de México | 2015-2019

Renta y venta de andamio de alta resistencia y multidireccional

- Prospección de clientes potenciales en campo y vía web.
- Desarrollo de cartera de clientes.
- Establecimiento de objetivos de Ventas mensuales.
- Proceso de Ventas (pedidos, cotizaciones, atención al cliente).
- Seguimiento CRM.
- Revisión de backlog
- Elaboración de reportes semanales.
- Cierre de Ventas.
- Solución de conflictos.
- Supervisión en obra.
- Servicio post-venta

Proyectista Administrativo

COMACI (CONSORCIO ARA) | Estado de México | 2015-2019

- Análisis de planos estructurales y arquitectónicos.
- Modelado de planos en AutoCad para diseño de molde.
- Modelado tridimensional (Sketchup y Revit).
- Elaboración de cuantificaciones, comparativas.
- Diseño de piezas especiales.
- Supervisión en obra.

Ejecutivo de Desarrollo de Negocios.

CONSTRUIDEA | Estado de México | 2014-2015

Renta y venta de andamio, cimbra modular y cimbra metálica.

- Prospección de clientes potenciales en campo y vía web.
- Desarrollo de cartera de clientes.
- Establecimiento de objetivos de Ventas mensuales.
- Proceso de Ventas (pedidos, cotizaciones, atención al cliente).
- Seguimiento CRM.
- Revisión de backlog
- Elaboración de reportes semanales.
- Cierre de Ventas.
- Solución de conflictos.
- Supervisión en obra.
- Servicio post-venta

HABILIDADES

CRM Hubspot Sale

AutoCAD

Sketchup

ERP

Cierre de venta

OTROS

Licencia de conducir: vigente
Auto propio

IDIOMAS

Español

Inglés